
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 15123/2025 prot. n. 363919 del giorno 11 dicembre 
2025, bando di selezione per la partecipazione al Laboratorio creativo “Comunicare la cultura 
cooperativa”, organizzato dal Dipartimento di Lettere e Filosofia, Legacoop Toscana e Fondazione 
NOI; 
VISTO il D.D. n. 170/2026 prot. n. 5649 del 12 gennaio 2026 di nomina della Commissione 
giudicatrice della suddetta selezione; 
VISTO il verbale della valutazione dei titoli relativa alla suddetta selezione, assunto a protocollo con 
il n. 8204 del 14 gennaio 2026; 
VISTO il verbale dei colloqui relativi alla suddetta selezione, assunto a protocollo con il n. 15478 del 
21 gennaio 2026, 

DECRETA 

l’approvazione della graduatoria relativa alla selezione per la partecipazione al Laboratorio creativo 
“Comunicare la cultura cooperativa”, come di seguito indicato: 

N°  Cognome  Nome  Codice  Totale/50  
1  FALCIANI  MATTEO  C149201  47  
2  AGNELLI  DAVIDE  C915221  45,3  
3  FRASSANITO  BIANCA  C142691  45,3  
4  SPISSU  GIADA  C124171  45  
5  GASPA  LAURA  C159124  44,6  
6  QUARTA  LUCA  C253926  44,6  
7  RANALLO  LEO  C269229  44,3  
8  ZAMPINI  MATILDE ZOE  C892124  44,2  
9  DE VILLA  AKIRO  C121341  44  
10  ALBIZI  LAPO  C920101  43,9  
11  CAZZANIGA  ANDREA  C119889  43  
12  GECCHELE  MATTIA  C151311  43  
13  BANI  BENEDETTA  C109221  42,6  
14  MARANGONI  LARA  C219269  42,3  
15  LICHERI  SARA  C201711  42,3  
16  Omissis Omissis C111613  41,6  
17  Omissis Omissis C242321  41,3  
18  Omissis Omissis C112311  41,3  
19  Omissis Omissis C101326  41,3  
20  Omissis Omissis C292092  41,3  
21  Omissis Omissis C232620  41,3  
22  Omissis Omissis C212326  41,3  
23  Omissis Omissis C226231  41,3  
24  Omissis Omissis C111311  40,2  
25  Omissis Omissis C111920  40  
26  Omissis Omissis C121320  39,3  
27 Omissis Omissis C231117 38,6 
28 Omissis Omissis C211722 38,3 
29 Omissis Omissis C159102 37,9 



 
 

 
A parità di punteggio è stata attribuita la priorità al candidato anagraficamente più giovane, come 
stabilito dall’art. 8 del bando. 

Risultano pertanto vincitori della selezione per la partecipazione al Laboratorio creativo “Comunicare 
la cultura cooperativa” i seguenti candidati: 

1. Falciani Matteo; 

2. Agnelli Davide; 

3. Frassanito Bianca; 

4. Spissu Giada; 

5. Gaspa Laura; 

6. Quarta Luca; 

7. Ranallo Leo; 

8. Zampini Matilde Zoe; 

9. De Villa Akiro; 

10. Albizi Lapo; 

11. Cazzaniga Andrea; 

12. Gecchele Mattia; 

13. Bani Benedetta; 

14. Marangoni Lara; 

15. Licheri Sara. 

Come previsto dall’art. 9 del bando, i vincitori saranno tenuti a confermare la partecipazione al 
Laboratorio, rispondendo entro 7 giorni alla comunicazione che sarà inviata dalla Segreteria del 
Dipartimento alla casella di posta elettronica indicata in fase di presentazione della domanda.  

Decorso tale termine, coloro che non confermeranno la partecipazione al Laboratorio saranno 
considerati rinunciatari.  

In caso di rinuncia da parte dei vincitori, si procederà allo scorrimento della graduatoria entro e non 
oltre il mese di febbraio 2026. 

Firenze, 22 gennaio 2026 
IL DIRETTORE 

                                                                       Prof. Simone Magherini 
                      


		2026-01-22T10:05:47+0000
	SIMONE MAGHERINI




